光市記者発表資料

令和7年3月13日

件 名

「第 28 回山口県ふるさとCM大賞」グランプリ受賞及びひかりファミリー・サポート・センターPR動画完成に係る市長表敬訪問について

内容

tysテレビ山口が募集した「第28回山口県ふるさとCM大賞」において、光高校演劇部が 光市をテーマにした作品「私の光」が一般の部でグランプリを受賞したことや、こども政策課が 同演劇部へ依頼し制作した、ひかりファミリー・サポート・センターPR動画について、受賞者 及び関係者が光市長を表敬訪問し、受賞の報告及びPR動画の完成を報告するものです。

記

1 開催日時及び場所

令和7年3月17日(月) 10:00~10:30 防災庁舎 災害対策本部会議室

2 報告予定者

光高等学校

演劇部員 藤弘 心寧(ふじひろ ここね)様

木藤 健晴(きとう けんせい)様

河村 悠花(かわむら ゆうか)様

安並 愛理(やすなみ あいり)様

田村 莉椛 (たむら まりか) 様

片岡 優菜(かたおか ゆうな)様

顧問 石田 千晶 (いしだ ちあき) 様 サポーター 守田 茂樹 (もりた しげき) 様

3 市出席者

市長、経済部長、経済部次長、福祉保健部長

4 内容

- (1) 部員代表あいさつ (藤弘さん)
- (2) 市長あいさつ
- (3) 記念撮影
- (4)動画放映及び歓談

5 問合せについて

「山口県ふるさとCM大賞」に関することは観光・シティプロモーション推進課、「ひかりファミリー・サポート・センターPR動画」に関することはこども政策課こども政策係へお問い合わせください。

◆問合せ◆ 観光・シティプロモーション推進課 担当 早馬 電話: (0833) 72-1532 こども政策課こども政策係 担当 増本 電話: (0833) 74-3009